
OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

1 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ A SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

1. Tyto obchodní podmínky upravují právní vztah mezi Mgr. Ondřejem Špulákem, advokátem, 

ev. č. ČAK 19886, IČO 87927284 (dále jen „Advokát“) a klientem při poskytování právních služeb. 

2. Tyto obchodní podmínky jsou účinné od 1. 10. 2024. 

Uzavření smlouvy o poskytování právních služeb 

3. Právní vztah založený těmito obchodními podmínkami má rámcový charakter a jen na jejich 

základě není klient povinen ve vztahu Advokátovi učinit jakékoli dílčí zadání a Advokát není 

povinen poskytovat jakékoli služby. Právní služby budou poskytovány na základě oboustranně 

schválené smlouvy o poskytování právních služeb, ve které bude stanoveno konkrétní dílčí zadání 

stanovující rozsah služeb. 

4. Smlouva o poskytování právních služeb obsahující dílčí zadání může být sjednána v písemné 

formě, v to počítaje i elektronickou podobu (např. e-mailem nebo webovou objednávkou), či 

ústně. Dílčí zadání musí obsahovat údaje nezbytné pro vyhodnocení možnosti poskytnout 

požadovanou právní službu Advokátem, podrobnosti o povaze věci a její hodnotě, lze-li určit, a 

informace o dosavadním stavu věci a případných již učiněných úkonech klientem či jeho jiným 

zástupcem. 

Odmítnutí uzavření smlouvy o poskytování právních služeb 

5. Advokát není povinen dílčí zadání akceptovat a požadovanou smlouvu o poskytování právních 

služeb uzavřít. Klient bere na vědomí, že Advokát je povinen poskytnutí právních služeb 

odmítnout také z důvodů stanovených předpisy o advokacii, a to z důvodů uvedených v odstavci 

38 písm. a) až e) níže. 

B. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Advokát 

6. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny, 

je při tom povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle 

svého přesvědčení a příkazu klienta pokládá za prospěšné. Pokyny klienta však není vázán, jsou-

li v rozporu s právním nebo stavovským předpisem. Advokát poskytne klientovi přiměřené 

poučení v situaci, ve které by tento rozpor měl nastat. 

7. Advokát je povinen klienta řádně informovat, jak vyřizování jeho věci postupuje, a poskytovat mu 

včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších příkazů. 

8. Peníze a jiné hodnoty, které Advokát převzal ke stanovenému účelu, je povinen opatrovat s péčí 

řádného hospodáře; nesmí je použít jinak než ke stanovenému účelu. 

9. Klienti souhlasí s tím, že Advokát je oprávněn uvádět služby poskytnuté na základě smlouvy o 

poskytování právních služeb dle těchto obchodních podmínek jako svou referenci, a to v rozsahu 

jména či firmy klienta, obecného popisu charakteru poskytovaných služeb a časového rámce jejich 

poskytování. 

10. V dalších otázkách je Advokát povinen řídit se právními předpisy upravujícími výkon advokacie, 



OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

2 

 

 

stejně jako stavovskými předpisy. 

Klient 

11. Klient má právo, aby Advokát bez zbytečného odkladu poskytl stručné vysvětlení prováděných 

úkonů, pokud se tak nestalo při jejich odsouhlasení s klientem. 

12. Advokát na požádání klientovi vydá veškeré podklady, které od klienta v souvislosti s 

poskytováním právních služeb obdržel. Stejně tak je klient oprávněn žádat vydání všech výstupů, 

které Advokát pro klienta během poskytování právních služeb vytvořil. V případě, že jsou tyto 

dokumenty nadále nezbytné pro poskytování právních služeb Advokátem, Advokát je oprávněn 

zhotovit si veškeré nezbytné kopie či zálohy. 

13. Klient je povinen Advokátovi poskytovat veškerou potřebnou součinnost, kterou po něm bude 

Advokát požadovat za účelem poskytování právních služeb. I bez vyzvání je klient povinen 

Advokáta informovat o nových či dosud neoznámených skutečnostech, které mají vliv na 

poskytování právních služeb Advokátem a které se týkají právní věci dle smlouvy o poskytování 

právních služeb. 

14. Klient je povinen i po skončení poskytování právních služeb, respektive po ukončení smlouvy o 

poskytování právních služeb, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 

Advokáta, jeho interních systémů, procesů a dalších aspektů jeho podnikání, stejně jako jeho 

spolupracovníků, ledaže se jedná o informace Advokátem zveřejněné či všeobecně známé, aniž 

taková všeobecná známost plyne z porušení povinnosti mlčenlivosti klienta či třetí osoby. 

15. Klient je dále povinen Advokátovi za jeho služby včas platit sjednanou odměnu a případně 

náhradu nákladů či dalších výdajů. 

16. Klient je oprávněn veškeré původní výstupy, které vznikly v rámci poskytování služeb Advokátem, 

použít pouze k účelu vyplývajícímu z dané služby nebo z dohody s Advokátem. Jakékoliv jiné užití 

podléhá předchozímu písemnému souhlasu Advokáta. 

C. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI 

17. Poskytované právní služby jsou založeny na kvalifikovaném názoru Advokáta a jeho chápání 

platného práva a rozhodovací praxe soudů a jiných úřadů. Není možné vyloučit, že jiný subjekt, 

soud, úřad či veřejný orgán se přikloní k jinému názoru či výkladu. Stejně tak není možné vyloučit, 

že se platné právo, právní výklad či praxe ukládání sankci změní. 

18. Právní služby jsou poskytovány vždy na základě Klientem poskytnutých podkladů a informací. V 

souladu s právními předpisy není Advokát oprávněn bez souhlasu Klienta ověřit platnost či 

pravdivost informací, dokumentů či jiných skutečností, které mu Klient předloží, a proto za jejich 

platnost, pravdivost a úplnost Advokát nemůže odpovídat. 

19. S ohledem na platné právo a stavovské předpisy České advokátní komory odpovědnost Advokáta 

za veškerou majetkovou a nemajetkovou újmu nepřesáhne částku odpovídající pětinásobku 

fakturované odměny za konkrétní právní službu, nejvýše pak 7.000.000 Kč. Smluvní odměna 

Advokáta bude stanovena s ohledem na toto omezení. 

D. ODMĚNA ADVOKÁTA A NÁHRADA VÝDAJŮ 

Smluvní odměna 



OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

3 

 

 

20. Ve smlouvě o poskytování právních služeb může být sjednána odměna hodinová, paušální, či 

podílová. 

21. Je-li sjednána hodinová odměna, vypočítává se celková výše odměna za každou započatou 

čtvrthodinu poskytování služeb. V rámci dílčího zadání s hodinovou sazbou může být sjednána 

nejvyšší přípustná výše odměny či nejvyšší přípustný počet hodin, které je Advokát oprávněn na 

dané dílčí zadání účtovat klientovi. 

22. Paušální sazbou odměny se rozumí odměna stanovená pevnou částkou za určité časové období 

služeb nebo vyřízení celé záležitosti nebo její dílčí části. 

23. Je-li sjednána podílová odměna, náleží z hodnoty movité či nemovité věci, která je předmětem 

sporu, anebo z úspěchu ve věci, jde-li o peněžitá či jiná obdobná plnění. Za úspěch ve věci se 

považuje částka, která je klientovi přiznána, je-li žalobcem, anebo částka, ohledně které je žaloba 

zamítnuta, je-li klient žalovaným. 

24. Klient bere na vědomí, že vznikne-li mu nárok na náhradu nákladů řízení v občanském soudním 

řízení, výše této náhrady nemusí nutně reflektovat skutečné náklady klienta na zastoupení 

Advokátem v případě, že byla sjednána smluvní odměna za poskytování právních služeb. Výši 

soudem přiznané náhrady určuje advokátní tarif, tj. vyhláška Ministerstva spravedlnosti 

č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb. 

25. V případě úschovy peněžních prostředků připadají případné přírůstky hodnot Advokátovi jako 

součást odměny za poskytování služeb; tím není dotčeno jiné ujednání o odměně či stanovení 

odměny dle mimosmluvního mechanismu níže. 

26. Odměna v podobě náhrady za promeškaný čas za dobu strávenou na cestě, kterou Advokát 

realizuje v rámci poskytování právních služeb klientovi, činí jednu polovinu hodinové sazby, je-li 

sjednána. Totéž platí při zpoždění jednání před soudy a jinými orgány, trvá-li zpoždění déle než 

půl hodiny. Náhrada za promeškaný čas při zpoždění klienta odpovídá výši hodinové sazby, je-li 

sjednána.  

Mimosmluvní odměna 

27. V případě, že ve smlouvě o poskytování právních služeb není sjednána žádná smluvní odměna, 

použije se pro výpočet odměny Advokáta advokátní tarif, tj. vyhláška Ministerstva spravedlnosti 

č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb. 

Náhrada nákladů a dalších výdajů 

28. V případě sjednání smluvní odměny se klienta zavazuje kromě odměny za právní služby uhradit 

Advokátovi vynaložené hotové výdaje související se službami, a to zejména náklady na poštovné, 

kolky, soudní a notářské poplatky, překlady, posudky a cestovné. 

Placení odměny 

29. Advokát je oprávněn požadovat složení přiměřené zálohy na odměnu za poskytování služeb 

předem nebo kdykoliv během poskytování služeb; to platí i ohledně nutných hotových výdajů. 

30. Nedosažení zamýšleného výsledku není důvodem k nezaplacení či jednostrannému snížení 

smluvní odměny; nárok na náhradu škody v případě vadného poskytnutí služeb tím není dotčen. 

31. Vyúčtování poskytnutých služeb bude prováděno měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc, v 

případě zadání nepřesahujícího do několika kalendářních měsíců pak po jeho dokončení; smluvní 

strany se mohou dohodnout, že i zadání přesahující do několika měsíců bude vyúčtováno jako 



OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

4 

 

 

jeden celek až po jeho dokončení. Ve vyúčtování Advokát uvede, za která dílčí zadání účtuje 

výslednou odměnu, přičemž do tohoto vyúčtování zahrne všechny právní služby poskytované na 

základě hodinové sazby či na základě mimosmluvní odměny, které byly v období rozhodném pro 

dané vyúčtování poskytnuty, a všechny právní služby se sjednanou paušální či podílovou 

odměnou, jejichž dílčí zadání či jejich samostatně oddělitelné části byly v období rozhodném pro 

dané vyúčtování dokončeny. 

32. Odměna Advokáta je uváděna či sjednávána vždy bez DPH. K odměně za poskytování právních 

služeb bude při vyúčtování připočtena DPH v zákonné výši. Pokud bude Advokát bude ke dni 

poskytnutí služby plátcem DPH. Splatnost faktur činí 7 dní. 

33. Byl-li v souvislosti se sjednáním dílčího zadání stanoven odhad pracnosti v případě použití 

hodinové sazby, není tento odhad považován za nejvyšší přípustnou odměnu (či nejvyšší přípustný 

účtovatelný počet hodin) a odměna se vypočte jako součin hodinové sazby a skutečného počtu 

hodin poskytování právních služeb. V rámci dílčího zadání může být nicméně sjednána nejvyšší 

přípustná výše odměna či nejvyšší přípustný počet hodin; v takovém případě se ustanovení 

předchozí věty nepoužije a Advokát je oprávněn v rámci daného dílčího zadání účtovat nejvýše v 

rámci sjednaného omezení. 

34. V případě prodlení se zaplacením odměny Advokátovi je Advokát oprávněn až do úplného 

zaplacení přerušit poskytování právních služeb klientovi. 

35. Bude-li v soudním nebo jiném řízení, ve kterém Advokát zastupoval klienta, přiznána klientovi 

náhrada nákladů tohoto řízení a tato náhrada bude vyplacena Advokátovi, Advokát ji bez 

zbytečného odkladu vyplatí klientovi. Klient souhlasí, že Advokát je oprávněn započíst na 

pohledávku klienta na výplatu náhrady nákladů řízení dle předchozí věci své (i nesplatné) 

pohledávky vůči klientovi týkající se odměny za poskytování právních služeb či záloh na tuto 

odměnu. 

E. UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Ukončení poskytování služeb klientem 

36. Klient je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb (tedy dílčí zadání) vypovědět kdykoliv, 

a to i bez udání důvodu. 

37. Výpovědní doba při ukončení smlouvy o poskytování právních služeb klientem činí 2 měsíce od 

posledního dne kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď doručena Advokátovi. 

Ukončení poskytování služeb Advokátem 

38. Advokát je oprávněn dílčí zadání vypovědět, jestliže: 

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v 

rozporu se zájmy toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá, 

b) osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy toho, kdo o právní služby žádá, poskytl již v téže 

věci nebo věci související právní služby advokát, s nímž vykonává advokacii společně, 

c) by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla toho, kdo o 

poskytnutí právních služeb žádá, neoprávněně zvýhodnit, 

d) projednání věci se zúčastnil Advokát, případně osoba Advokátovi blízká, 

e) zájmy toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá, jsou v rozporu se zájmy Advokáta nebo 



OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

5 

 

 

osoby Advokátovi blízké, 

f) došlo k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou 

součinnost, 

g) klient přes poučení Advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo 

stavovským předpisem, trvá na tom, aby Advokát přesto postupoval podle těchto pokynů, 

h) klient nesložil přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl 

o to Advokátem požádán. 

39. Zvětší-li se v průběhu poskytování právní služby podstatně rozsah možné odpovědnosti Advokáta 

za škodu, je povinen rozsah svého pojištění pro případ odpovědnosti za škodu přiměřeně rozšířit, 

případně od smlouvy s klientem, jehož se to týká, odstoupit. 

Další ustanovení o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb 

40. Při ukončení poskytování právní služby je Advokát povinen klientovi nebo jeho zástupci na jeho 

žádost vydat bez zbytečného odkladu všechny pro věc významné písemnosti, které mu klient 

svěřil nebo které z projednávání věci vznikly. 

41. Ukončení poskytování právních služeb, ať již výpovědí či odstoupením, se dotýká jen konkrétního 

dílčího zadání a nemá vliv na rámcový vztah mezi Advokátem a klientem založený těmito 

obchodními podmínkami. 

42. Po ukončení smlouvy o poskytování právních služeb není Advokát povinen činit jakékoli další 

úkony ve věci klienta. 

 

DÍLČÍ PODMÍNKY PRO OBJEDNÁVKY PRÁVNÍCH SLUŽEB UČINĚNÉ ON-LINE 

A. Zadání a proces uzavření smlouvy 

1. Učiněním objednávky je uzavřena rámcová smlouva o poskytování právních služeb, které 

podléhá výše uvedeným obchodním podmínkám. Rámcová smlouva je dále prováděna dílčími 

smlouvami, ve kterých strany sjednají obsah a rozsah poskytovaných služeb, odměnu, termín 

dodání a případně další podmínky (vymezení služeb a podmínek jejich poskytování dále jen jako 

"dílčí zadání"). Pokud již Klient má s Advokátem uzavřenu rámcovou smlouvu, objednávka plní 

pouze funkci uzavření dílčí smlouvy a sjednání dílčího zadání. 

2. Současně s uzavřením rámcové smlouvy je objednávkou sjednáno první dílčí zadání, které 

podléhá podmínkám v této dílčí smlouvě a je blíže vymezeno prostřednictvím definice 

jednotlivých objednaných služeb. 

3. Cena uvedená v objednávce je cena odhadovaná Advokátem ve vztahu k dílčím zadáním na 

základě zkušeností. Zjistí-li však Advokát v průběhu poskytování služeb v konkrétním obchodním 

případě, že rozsah služeb a výše odměny budou vyšší, než činil odhad, je povinen požádat Klienta 

o schválení tohoto nového rozsahu. V rámci schvalování nového rozsahu dílčího zadání si strany 

sjednají též odměnu za poskytnutí právních služeb dle obchodních podmínek. Ten je povinen se 

vyjádřit do pěti pracovních dnů. 

4. V případě neschválení odchylného rozsahu Klientem dílčí smlouva co do neschváleného zadání 

zaniká a Advokát je povinen vrátit Klientovi zaplacenou zálohu za dané zadání (nikoli nutně za 

celou smlouvu, bude-li tato sestávat z více zadání a ostatní zadání schválena) do pěti pracovních 



OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

6 

 

 

dnů od odmítnutí schválení; v případě, že k takovému výslovnému odmítnutí nedojde, pak od 

konce lhůty ke schválení. 

5. Advokát je oprávněn či povinen v zákonem uvedených případech poskytnutí objednaných služeb 

odmítnout. Za účelem ověření (a) možnosti poskytnutí objednaných služeb a (b) možnosti jejich 

realizace za odhadní cenu zobrazenou v objednávce se objednávka posuzuje vůči Advokátovi jako 

nezávazná. Advokát je povinen možnost poskytnutí služeb a realizace konkrétního zadání 

potvrdit Klientovi do pěti pracovních dnů od učinění objednávky. V případě, že nebude možné 

objednávku potvrdit, nastávají účinky jako při zániku dílčí smlouvy a Advokát je povinen vrátit 

Klientovi případnou zaplacenou zálohu do pěti pracovních dnů od odmítnutí poskytnutí služeb či 

od doby, do které bylo možné poskytnutí služeb potvrdit. 

B. Komunikace, součinnost klienta a dodání výstupů služeb 

6. Klient souhlasí s tím, že veškerá komunikace bude probíhat, pokud je to možné, elektronickou 

formou, a to zejména prostřednictvím e-mailů, videokonference nebo rozhraní webových 

systémů používaných Advokátem (dále jen „elektronická forma“).  

7. Pokud má Klient poskytnout součinnost, zavazuje se tak učinit elektronickou formou, je-li to 

možné a byl-li k tomu vyzván. 

8. Klient souhlasí s tím, že veškeré výstupy služeb, jejichž povaha to připouští, budou dodávány 

elektronickou formou. O dodání výstupu tímto způsobem Advokát Klienta vhodným způsobem 

informuje.  

9. Klient souhlasí s tím, že pokud budou v dílčím zadání uvedeny jakékoli lhůty pro poskytování 

plnění ze strany Advokáta, platnost jejich sjednání závisí na dodržování podmínek dle této 

smlouvy, zejména poskytnutí součinnosti. Nedodržení podmínek může vést v odůvodněných 

případech k prodloužení lhůt nebo k vyhodnocení zadání jako náročnějšího ve smyslu bodu 3. 

10. Dostupnost elektronických forem není Advokátem garantována a podmínky jeho provozu se ve 

vztahu ke Klientovi se mohou řídit dalšími podmínkami.  

C. Odměna za služby 

11. Nebude-li v podmínkách příslušného dílčího zadání uvedeno jinak, hradí Klient odměnu ve formě 

zálohy ve výši 100 % před poskytnutím služeb.  

12. Před uhrazením zálohy v plné výši není Advokát povinen vyvíjet konzultační činnost ve vztahu k 

objednanému zadání, ani ke Klientem poskytované součinnosti v podobě doplňování požadavků 

na dílčí zadání. 

13. V případě, že bude dílčí zadání vyhodnoceno jako náročnější než odhadované a bude z toho 

důvodu nutné upravit odměnu za poskytnutí služeb, bude Klientovi bez zbytečného odkladu po 

schválení takové změny vystaven dobropis či nadstandardní objednávka na částku odpovídající 

rozdílu. Pro výzvu k platbě a administraci nadstandardní objednávky se použijí obdobně ujednání 

těchto dílčích podmínek s tím, že neuhrazení výzvy k platbě za nadstandardní objednávku se 

považuje za neuhrazení původní objednávky. 

D. Konzultace 



OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

7 

 

 

14. Pokud je předmětem dílčí smlouvy zadání spočívající v poskytnutí konzultace, poskytne Advokát 

konzultaci zajištěním svojí dostupnosti ke konzultaci smluveným způsobem ve smluveném dni a 

čase a následným poskytnutím konzultační služby se smluveným obsahem. 

15. V rámci konzultace poskytuje Advokát právní poradenství v jednoduchých právních otázkách, 

které je Advokát schopen zodpovědět bez předchozí přípravy. V rámci konzultace nemohou být 

zodpovězeny otázky mimo rámec tématu určeného tématu konzultace nebo složitější právní 

otázky, zejména pokud jejich řešení vyžaduje dle názoru Advokáta studium dalších pramenů, 

analýzu rozhodovací praxe, analýzu právních předpisů, provádění rešerší nebo jinou činnost 

nezbytnou pro řádné posouzení věci.  

16. Klient je povinen poskytnout součinnost dostavením se na místo konzultace, nebo pokud má být 

konzultace poskytována v telefonicky nebo v elektronické formě, zajistit ve stanoveném dni a 

čase svou dostupnost k poskytnutí konzultace způsobem odpovídajícím stanovené formě 

konzultace.  

17. Pokud se klient nedostaví k poskytnutí konzultace nebo nezajistí odpovídajícím způsobem svou 

dostupnost ve smluveném dni a čase, splní Advokát svou povinnost k poskytnutí konzultace 

dostavením se na místo konzultace nebo zajištěním svojí dostupnosti v elektronické formě; 

v takovém případě má advokát právo na poskytnutí náhrady za promeškaný čas ve výši sazby 

odměny za konzultaci namísto odměny. 


